

**Protokół Nr XLVIII/1/2014**  
**z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne**  
**odbytej w dniu 27 sierpnia 2014r.**

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XLVIII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych (na 15-osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały. W sesji nie wzięli udziału Radni Rady Gminy: Anna Cisek (nieobecność usprawiedliwiona, Kulpa Stanisław (nieobecność nieusprawiedliwiona).

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości:

- Wójta Gminy Jacka Chmurę,
- Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne,
- Przedstawicieli placówek oświatowych działających na terenie tutejszej Gminy: Dyrektora Zespołu Szkół im.
- Sołtys Kubis Stanisław Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym Haliny Gdańskiej, Dyrektora Zespołu Szkół im. prof. F. Leji w Grodzisku Górnym Romana Matuszka,

Następnie zapytał Radnych Rady Gminy: Czy chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30 lipca br.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Prowadzący obrady przystąpił do przyjęcia porządku obrad XLVIII sesji Rady Gminy.

Poinformował, że na wniosek Wójta Gminy wyłączył z porządku obrad w punkcie 5 podpunkt 2 o treści: „2) w sprawie zmiany wieloletniego planu finansowego Gminy Grodzisko Dolne”.

Nie zgłoszono innych wniosków.

Po wprowadzeniu zmian porządek XLVIII sesji przedstawiał się następująco:

- 1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym.**
- 3. Zapoznanie się ze stanem przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.**
- 4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za I półrocze br.**
- 5. Przyjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2014.**
- 6. Interpelacje i zapytania.**
- 7. Sprawy różne i wolne wnioski.**
- 8. Zamknięcie sesji.**

## **Realizacja porządku obrad:**

### **Ad. 1 Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.**

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany.

### **Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym.**

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym.

Radny Powiatu Leżajskiego Józef Majkut zdał relację z pracy Rady Powiatu Leżajskiego w ostatnim okresie. Omówił poszczególne inwestycje z zakresu infrastruktury drogowej realizowane aktualnie w Powiecie Leżajskim.

### **Ad. 3 . Zapoznanie się ze stanem przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.**

Zaproszeni na sesję Rady Gminy przedstawiciele placówek oświatowych działających na terenie tutejszej Gminy przedstawili informacje o stanie przygotowań tych placówek do nowego roku szkolnego 2014/2015:

1) Zespół Szkół im. prof. F. Leji w Grodzisku Górnym reprezentował dyrektor Zespołu Pan Roman Matuszek,

- Zespół Szkół w Grodzisku Dolnym reprezentowała Pani dyrektor Halina Gdańska,
- Społeczną Szkołę Podstawową w Wólce Grodzkiej reprezentowała pani Dyrektor Barbara Szczęch – w imieniu swoim i uczniów szkoły poprosiła o utwardzenie drogi dojazdowej do szkoły,
- Społeczną Szkołę Podstawową w Laszczynach reprezentowała Pani Grażyna Pytel,
- o stanie przygotowań Społecznej Szkoły Podstawowej w Opaleniskach opowiedziała Pani Katarzyna Kasprzak Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wiosek Opaleniska, Zmysłówka, Podlesie,
- w zastępstwie Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chodaczowie sołtys Stanisław Wojtyna zapewnił, że szkoła jest gotowa do nowego roku szkolnego. Do posprzątkania pozostaje jeszcze tylko plac szkolny, na którym składowane są materiały z rozbiórki dachu.

Zastępca Wójta Arkadiusz Telka wyjaśnił, że drewno z rozbiórki dachu zostało sprzedane, natomiast gruz ma wysprzątać firma remontowa.

Nie było chętnych do zabrania głosu w dyskusji n.t. przygotowań szkół do nowego roku szkolnego.

### **Ad. 4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za I półrocze br.**

Skarbnik Gminy Barbara Jużynec przedstawiła informacje: o przebiegu wykonania budżetu Gminy Grodzisko Dolne za I półrocze 2014r., informację o kształtowaniu się wieloletniej

prognozy finansowej oraz informację o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2014r.

Radni Rady Gminy przeprowadzili ożywioną dyskusję nad przedstawionymi sprawozdaniami.

Radny Józef Nicpoń zapytał: Dlaczego jest takie niskie wykonanie dochodów ze sprzedaży mienia komunalnego?

Wójt Gminy wyjaśnił, że cały czas są ogłaszane przetargi na sprzedaż nieruchomości, ale brakuje chętnych do zakupu tych działek. Nie są wystawiane do sprzedaży najatrakcyjniejsze nieruchomości będące w posiadaniu Gminy, bo w przypadku scalenia będą potrzebne Gminie.

Nie zgłoszono więcej pytań.

#### **Ad. 5. Przyjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2014.**

Skarbnik Gminy Barbara Juźniewicz – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2014. Omówiła poszczególne pozycje zmian.

Radni nie zgłosili wniosków ani zapytań.

Przystąpiono do głosowania.

**Uchwała Nr XLVIII/375/2014 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2014 (w wersji zaproponowanej) została przyjęta jednogłośnie (13 głosów „za”) i stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. 6 Interpelacje i zapytania.**

Radny Ryfa Stanisław poruszył problem mało czytelnych faktur za energię elektryczną. Mieszkańcy gminy nie wiedzą za co płać. Wnioskuje o wystosowanie w tej sprawie stanowiska Rady Gminy.

Trzeba zaprosić na sesję przedstawiciela Zakładu Energetycznego, żeby wyjaśnił zasady naliczania opłat.

Radny Jerzy Gdański wyjaśnił, że mieszkańcy nie muszą płacić za prognozowane zużycie energii, mogą płacić za zużycie faktyczne. Trzeba tylko co roku złożyć w tej sprawie deklarację.

#### **Ad. 7 Sprawy różne i wolne wnioski.**

Sołtys Stanisław Kubis zgłosił, że mieszkańcy wsi Opaleniska upominają się o zainstalowanie oświetlenia (3 lampy) przy drodze powiatowej (od przystanku k. Bartniczej w stronę Grodziska Dolnego).

Radny Feliks Szklanny zapytał: Czy pozwolenie na budowę oświetlenia Na tzw. Górach jest jeszcze ważne?

Zastępca Wójta Arkadiusz Telka potwierdził, że zezwolenie jest ważne przez 3 lata od ostatniego wpisu. Jeżeli mija ten okres to zawsze można wystąpić o przedłużenie ważności.

Wójt Gminy odniósł się do spraw poruszonych przez sołtysa S. Kubisa i radnego F. Szklanego.

Przypomniał, że od 2-ch lat nie wydaje się z budżetu środków finansowych na oświetlenie. Jeżeli w sołectwie występuje pilna potrzeba w tym zakresie – to warto na ten cel przeznaczyć środki z funduszu sołectkiego.

Radny Kopyt zwrócił uwagę, że administracyjnie jest to teren wsi Grodzisko Dolne.

Zdaniem Wójta Gminy można to wykonać jako zadanie wspólne dla dwóch sołectw. Najpierw jednak trzeba wykonać dokumentację, co potrwa ok. jednego roku.

Sołtys Kazimierz Bechta zgłosił, że osoby zamieszkałe przy drodze (Na Burdę) też upominają się o przedłużenie oświetlenia.

Radny Dariusz Kopyt zaproponował, aby podczas scalenia przyłączyć ten teren do Opalenisk lub Podlesia.

Sołtys Tadeusz Mazurek wnioskował o ustawienie 2 znaków „zakaz parkowania” przy drodze cmentarnej, bo nie można przejechać tą drogą sprzętem rolniczym.

Radny Ryfa Stanisław: Również na skrzyżowaniu w Laszczynach trzeba właściwie poustawić znaki. Jeden znak jest przewrócony.

Sołtys Marzena Czech zapytała: Czy będą jeszcze obcinane krzewy przy drogach? Zgłosiła, że jeszcze trzeba wyciąć krzewy przy drodze Bartniczej, wjazd od Grodziska Dolnego.

Odpowiedź Wójta Gminy zapewnił, że będzie dalej prowadzona wycinka zakrzaczeń przy drogach powiatowych i gminnych.

Sołtys Dąbek Krzysztof przypomniał o konieczności zainstalowania lampy w Wólce Grodziskiej.

Zgłosił też fakt podmycia drogi „Na Pawuła”. Trzeba to miejsce właściwie zabezpieczyć.

Radny Jerzy Gdański poruszył temat potrzeby wyposażenia Ośrodka Kultury w scenę mobilną, która była by wykorzystywana podczas lokalnych imprez kulturalno-rozrywkowych. Będzie ją można także wypożyczać odpłatnie.

Sołtys Stanisław Kubis poruszył sprawę opieki nad basenem p.pożarowym w Opaleniskach.

Wójt Gminy wyjaśnił, że basenem powinni opiekować się strażacy.

Sołtys Bechta Kazimierz zgłosił, że u Pani Fleszar w Zmysłówce występuje bardzo niskie ciśnienie wody i sieć często się napowietrza. Później trzeba spuszczać dużo wody, żeby odpowietrzyć. Konieczne trzeba zainstalować na sieci odpowietrznik.

Poruszył też sprawę przystanku szkolnego w Zmysłówce.

Zastępca Wójta Arkadiusz Telka zobowiązał się zgłosić sprawę odpowietrznika do Zakładu Gospodarki Komunalnej. Odnośnie przystanku, stwierdził, że ten przystanek musi być wymieniony i trzeba będzie w budżecie Gminy zabezpieczyć na ten cel środki.

Sołtys Monika Ślанда zgłosiła, że brzeg rzeki jest w opłakanym stanie. Ponad to w imieniu Pani Barbary P. poprosiła o jak najszybsze wykonanie przyłącza wodociągowego do nowo wybudowanych domów w Grodzisku Górnym (przy drodze powiatowej do Leżajska).

Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina nie może przejmować zadań od Podkarpackiego Zarządu Inwestycji w Rzeszowie. Jeżeli PZI przeznaczy środki na konserwację rzeki – to Gmina może za te środki zorganizować wykoszenia.

W sprawie przyłącza wodociągowego odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta Gminy. Powiedział, że aktualnie jest opracowana dokumentacja i przyłącz będzie wykonany, ale dopiero w przyszłym roku.

Poinformował, że termin ten był uzgodniony z samą zainteresowaną. Zazaczył, że zgłoszonych jest dużo wniosków o budowę nowych odcinków wodociągu, a są to duże koszty.

Wójt Gminy poprosił sołtysów i radnych o zebranie wniosków o scalenie od rolników w nieprzekraczalnym terminie do 15 września br.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Protokolant

Przewodniczący obrad

Janina Rydzik

Jerzy Gdański